
1 
 

 

 

 

I.I.S. "Lucrezia della Valle" 
Piazza Giovanni Amendola, 8 - 87100 Cosenza  
Tel. +39 0984 24484 
Fax +39 0984 24484 
Mail csis081003@istruzione.it  
Pec csis081003@pec.istruzione.it  
CF 98122400785 

 

                                                                                                            
 
 

 AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

                                                                                                                               

Al DIRETTORE SGA 

 

  

                                                                                                                   

Al SITO-WEB di ISTITUTO-Amministrazione Trasparente 
 
 

OGGETTO: SVOLGIMENTO PROGETTO “Viaggio Alla scoperta del Mare nostrum” – 

CLASSI QUINTE 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE       
                                              CIG: Z9B3DF03D4 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 50 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

VISTO   il nuovo Regolamento di contabilità delle Istituzioni Scolastiche DM 28 agosto 

2018, n. 129; 

VISTA             la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 11/01/2023 concernente l’approvazione 

del Programma Annuale – anno 2023; 

VISTO    il progetto “Viaggio Alla scoperta del Mare nostrum”  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 

Si decreta l’avvio del progetto “Viaggio Alla scoperta del Mare nostrum” - CLASSI QUINTE 

tramite affidamento diretto dei servizi alla VIVERE & VIAGGIARE (BLUVACANZE SPA), Via 

Don Minzoni, 137 – 87036 RENDE (CS) – C.F. 03993950967. 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“L. DELLA VALLE” COSENZA 

N° Prot.: 12261/VI.3 

 
 

del 22/12/2023    Uscita 

mailto:csis081003@istruzione.it
mailto:csis081003@pec.istruzione.it


2 
 

 

CIG: Z9B3DF03D4 

 

Percorso formativo rivolto a n. 55 alunni delle Classi quinte + n. 3 docenti accompagnatori 

dell’IIS “L. DELLA VALLE” di Cosenza, della durata di giorni 8/notti 7. 

 

Art. 3 

 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio, di cui all’art. 2, è fissato in euro 710,00 a 

persona per un totale di euro 39.050,00 (trentanovemilacinquanta/00 euro). Le modalità di 

versamento saranno quelle previste dallo specifico contratto. 

 

Art. 4 

 

Il progetto sarà realizzato dal 30/01/2024 al 06/02/2024 per una durata di giorni 8/notti 7.  

 

 

Art. 5 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lg. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Rossana Perri. 

 

Ai sensi del Dlgs 196/03 il Responsabile del trattamento dei dati personali è il Direttore SGA, dott. 

Giuseppe Giardino. 

 

Art. 6 

 

La presente determina è depositata agli Atti e pubblicata sul sito dell’Istituzione scolastica 

www.iislucreziadellavalle.edu.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

f.to prof.ssa Rossana Perri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

http://www.iislucreziadellavalle.edu.it/

